
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 724 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 5 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 5, ал. 16 от ПМС № 67/2010 г. за заплатите в бюджетните организации 

и дейности, Общински съвет гр. Твърдица  

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Определя на кмета на общината Атанас Христов Атанасов индивидуална основна 

месечна заплата, считано от 01.01.2023 г., в размер на 4105 лв.  

 2. Определя на кметовете на кметства индивидуални основни месечни заплати, 

считано от 01.01.2023 г., както следва: 

 

Кметство  Име, презиме, фамилия Индивидуална основна 

месечна заплата – лева 

Шивачево Наташа Димитрова Коева 2645 

Сборище Злати Раднев Златев 2300 

Бяла паланка Емегюл Юсеинова Адемова 2240 

Боров дол Георги Атанасов Георгиев 2060 

Оризари Петко Енчев Петков 2060 

Жълт бряг Ниязи Илмиев Ниязиев 1835 

 

 3. Определя на кмета на общината и на кметовете на кметства допълнително 

възнаграждение за придобит трудов стаж и професионален опит в размер на 1 /един/ 

процент от индивидуалната основна заплата за всяка година прослужено време. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 725 

31.08.2023 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 7, ал. 6 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горските територии – държавна и общинска собственост и за ползването на 

дървесина и недървестни горски продукти, на Постановление № 316 от 24.11.2011 год. на 

Министерски съвет, Общински съвет Твърдица  

 

РЕШИ: 

  

 Приема промяната и допълнението на Годишен план за ползване на дървесина за 

2023 г. в горски територии, собственост на Община Твърдица. 

 Приложение: Одобрен променен и допълнен Годишен план за ползване на дървесина 

за 2023 г. в гори собственост на Община Твърдица – 1 бр. 

 

Решението се взема на основание чл. 60, ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 726 

31.08.2023 г. 

По протокол №71/31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 
 

 

На основание: чл.21, ал.1, т.10 и т.24 и чл.27, ал.4 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0005-C01 по процедура 

BG06RDNP001-7.019 Пътища „Строителство, реконструкция и/или рехабилитация на 

съществуващи общински пътища и съоръженията и принадлежностите към тях“ по 

подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 

видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на 

селата в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 

2020 г., сключен между ДФ „Земеделие” и Община Твърдица, седалище и адрес на 

управление: Община Твърдица, Област Сливен, гр. Твърдица, пл. Свобода 1, ЕИК по 

БУЛСТАТ 000590704, идентификационен номер по ДДС № BG 000590704, представляван 

от Атанас Атанасов, 

  

Общинският съвет 
 

РЕШИ: 
 

 

1.  Упълномощава  кмета  на  община Твърдица да  подпише  Запис  на заповед, без 

протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие”  в  размер  до   

1 464 606.37лева (словом: един милион четиристотин шестдесет и четири хиляди 

шестстотин и шест лева и тридесет и седем стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения 

размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№ BG06RDNP001-7.019-0005-C01 по процедура BG06RDNP001-7.019 Пътища 

„Строителство, реконструкция и/или рехабилитация на съществуващи общински пътища и 

съоръженията и принадлежностите към тях“ по подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, 

подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от 

мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ от Програмата за 

развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. за Проект „Реконструкция и 

рехабилитация на общински път SLV 1112 в община Твърдица”, сключен между ДФ 

„Земеделие” и Община Твърдица. 

 

 

2. Възлага на кмета на община Твърдица да подготви необходимите документи за 

получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0005-C01 и да ги 

представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Настоящото решение е прието на седемдесет и първо заседание на Общински съвет – 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г.,  Протокол № 71 , т. 4 от дневния ред по доклад Вх. 

№ 2683/14.08.2023 г. при кворум от 17 общински съветника и след проведено съгласно чл. 

21, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната администрация поименно 

гласуване - с 17 гласа „за”, без „против” и „въздържали се” и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 727 

31.08.2023 г. 

По протокол №71/31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 
 

 

На основание: чл.21, ал.1, т.10 и т.24 и чл.27, ал.4 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0005-C01 по процедура 

BG06RDNP001-7.019 Пътища „Строителство, реконструкция и/или рехабилитация на 

съществуващи общински пътища и съоръженията и принадлежностите към тях“ по 

подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 

видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на 

селата в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 

2020 г., сключен между ДФ „Земеделие” и Община Твърдица, седалище и адрес на 

управление: Община Твърдица, Област Сливен, гр. Твърдица, пл. Свобода 1, ЕИК по 

БУЛСТАТ 000590704, идентификационен номер по ДДС № BG 000590704, представляван 

от Атанас Атанасов, 

  

Общинският съвет 

 

Р Е Ш И: 

 

1.  Упълномощава  кмета  на  община Твърдица да  подпише  Запис  на заповед, без 

протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие”  в  размер  до 

292 921,27 лева (словом: двеста деветдесет и две хиляди деветстотин двадесет и един лева 

и двадесет и седем стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения за финансиране разход 

за ДДС към заявка за авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0005-C01 по процедура  

 

BG06RDNP001-7.019 Пътища „Строителство, реконструкция и/или рехабилитация 

на съществуващи общински пътища и съоръженията и принадлежностите към тях“ по 

подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 

видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на 

селата в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 

2020 г. за Проект „Реконструкция и рехабилитация на общински път SLV 1112 в община 

Твърдица”, сключен между ДФ „Земеделие” и Община Твърдица. 

 

2. Възлага на кмета на община Твърдица да подготви необходимите документи за 

получаване на заявения за финансиране разход за ДДС към заявка за авансово плащане по 

договор № BG06RDNP001-7.019-0005-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Настоящото решение е прието на седемдесет и първо заседание на Общински съвет – 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г., Протокол № 71 , т. 5 от дневния ред по доклад Вх. № 

2684/14.08.2023 г. при кворум от 17 общински съветника и след проведено съгласно чл. 21, 

ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната администрация поименно гласуване 

- с 17 гласа „за”, без „против” и „въздържали се”, и е подпечатано с официалния печат на 

Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 728 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 9, ал. 11 и чл. 6, ал. 1, 2 и 3 от Закона за защита при бедствия и чл. 

21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА, Общински съвет: 

 

 Р Е Ш И: 

 

1. Приема План за защита при бедствия на Община Твърдица  

2. Приема Общинска програма за намаляване риска от бедствия на Община Твърдица  

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 6-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е №  729 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 21, 

ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общинският съвет 

 

Р Е Ш И: 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2023 г., съгласно приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място.  

 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 7-ма точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Приложение № 1 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински имот УПИ XXV, кв. 1 с площ 484 кв.м., отреден за жилищно строителство по плана 

на гр. Шивачево. 

2. Общински имот УПИ XVI, кв. 99 с площ 400 кв.м., отреден за жилищно строителство по плана 

на Шивачево. 

3. Общински имот УПИ VII, кв. 65 с площ 531 кв.м., отреден за обществено обслужване по плана 

на с. Сборище. 

4. Общински имот № 72165.507.2209 с площ 272 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица. 

5. Общински имот № 65499.244.23 с площ 1000 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – лозе, пета категория, местност „Меджерлишки лозя” по КККР на с. Сборище. 

6. Общински имот № 65499.244.24 с площ 1621 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – лозе, пета категория, местност „Меджерлишки лозя” по КККР на с. Сборище. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ 

1. Общински имот № 15944.383.781 с площ 1041 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, пета категория по КККР на гр. Шивачево. 

2. Общинско помещение с идентификатор № 72165.503.117.1.7,  ул. „Хан Аспарух” № 14, етаж 2, 

обект 7, , бр. нива на обекта 1, с площ 15 кв.м., предназначение: за делова и административна 

дейност по КККР на гр. Твърдица. 

3. Общински помещения с площ 16 кв.м. и 32 кв.м. част от самостоятелен обект в сграда с 

идентификатор № 72165.503.117.1.14, ул. „Хан Аспарух” № 14, етаж 5, обект 14, , бр. нива на 

обекта 1, с обща площ 212 кв.м., предназначение: за делова и административна дейност по КККР 

на гр. Твърдица. 

4. Общински имот № 72165.163.6 с площ 555 кв+.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – лозе, шеста категория, местност „Сухата чешма” по КККР на гр. Твърдица. 

5. Общински имот № 72165.163.13 с площ 725 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – лозе, шеста категория, местност „Сухата чешма” по КККР на гр. Твърдица. 

III. ИМОТИ, В КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ОТСТЪПЕНО 

ПРАВО НА СТРОЕЖ 

1. - 

IV. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРИДОБИЕ 

1. - 

V. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ БЕЗВЪЗМЕЗДНО 

1. - 

  

 

 Настоящата актуализация е програмата за управление и разпореждане с 

имотите – общинска собственост е приета с Решение № 729 от 31.08.2023 г. на 

Общински съвет –  Твърдица. 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 730 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот 

УПИ VII, кв. 65 с площ 531 кв. м., отреден за обществено обслужване по плана на с. 

Сборище, частна общинска собственост, АОС № 1897/29.06.2023 г. 

 2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 2193.00 лв. (две хиляди сто 

деветдесет и три лева) за описания в т. 1 общински имот. 

 3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

 4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 8-ма точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 
 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 731 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот 

УПИ XXV, кв. 1 с площ 484 кв. м., отреден за жилищно строителство по плана на гр. 

Шивачево, частна общинска собственост, АОС № 1900/30.06.2023 г. 

 2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1985.00 лв. (хиляда 

деветстотин осемдесет и пет лева) за описания в т. 1 общински имот. 

 3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

 4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 9-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 
 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 732 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот 

УПИ XVI, кв. 99 с площ 400 кв. м., отреден за жилищно строителство по плана на гр. 

Шивачево, частна общинска собственост, АОС № 1898/29.06.2023 г.  

 2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1640.00 лв. (хиляда 

шестстотин и четиридесет лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

 4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 10-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

 
 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 733 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот 

№ 72165.507.2209 с площ 272 кв. м., трайно предназначение на територията – урбанизирана, 

НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна общинска собственост, 

АОС № 1899/29.06.2023 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1145.00 лв. (хиляда сто 

четиридесет и пет лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

 4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 11-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 734 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 7, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за създаване, организацията и 

дейността на клубовете за пенсионери на територията на Община Твърдица  

 

Р Е Ш И: 

 

 Открива Клуб на пенсионера на територията на Община Твърдица, както следва: 

1. Пенсионерски клуб „Надежда“ – гр. Твърдица. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 12-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 735 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а“ от Закона за водите и 

чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

Общинският съвет  

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 

водовземане с цел напояване на земеделски култури в масиви № 332 и  № 333 с обща площ 

300.290 дка по КККР на гр. Твърдица от повърхностен воден обект – напоителни канали от 

язовир „Митракук“ с идентификатори  № 72165.302.959 и  № 72165.301.959 по КККР на гр. 

Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на АГКК, 

за които са съставени актове за публична общинска собственост  № 588/22.02.2013 г. и  № 

589/22.02.2013 г. с водоизточник към напоителните канали, съществуващ водоем – язовир 

„Митракук“, публична общинска собственост с идентификатор  № 72165.315.63 по КККР 

на гр. Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 

АГКК, параметри на водовземането: при годишен лимит – 148643.55 м3, разпределени 

сезонно през поливен период от 01.04 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 31.12.2027 

г. при следните условия: 

 1.1 Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 

сигурността на хидротехническите съоръжения; 

 1.2 Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани по 

отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

 1.3 Да се монтира водомерен възел при отклонението за напояване в съответствие с 

чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 13-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 736 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а“ от Закона за водите и 

чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

Общинският съвет  

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 

водовземане с цел напояване на земеделски култури в масиви № 301 и  № 302 с обща площ 

228.100 дка по КККР на гр. Твърдица от повърхностен воден обект – напоителен канал от 

язовир „Митракук“ с идентификатор  № 72165.302.959 по КККР на гр. Твърдица одобрени 

със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на АГКК, за който е съставен 

акт за публична общинска собственост  № 589/22.02.2013 г. с водоизточник към 

напоителния канал, съществуващ водоем – язовир „Митракук“, публична общинска 

собственост с идентификатор  № 72165.315.63 по КККР на гр. Твърдица одобрени със 

Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на АГКК, параметри на 

водовземането: при годишен лимит – 112909.50 м3, разпределени сезонно през поливен 

период от 01.04 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 31.12.2027 г. при следните 

условия: 

 1.1 Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 

сигурността на хидротехническите съоръжения; 

 1.2 Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани по 

отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

 1.3 Да се монтира водомерен възел при отклонението за напояване в съответствие с 

чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 14-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 737 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 6, ал. 1 и чл. 14, ал. 6 от Закона за общинската собственост, чл. 

2, ал. 4 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество и чл. 60, ал. 1 от АПК, Общинският съвет 

 

Р Е Ш И: 

 1. Променя статута но собствеността  на самостоятелни обекти в сграда с 

идентификатори по КККР на гр. Твърдица от публична общинска собственост в частна 

общинска собственост, актувани с акт за публична общинска собственост № 340/02.03.2011 

г., както следва 

 - № 72165.503.117.1.7, ул. „Хан Аспарух“ № 14, етаж 2, обект 7, бр. нива на обекта 

1, с площ 15 кв. м., предназначение: за делова и административна дейност, самостоятелния 

обект се намира на етаж 2 в сграда с идентификатор № 72165.503.117.1. 

 - № 72165.503.117.1.14, ул. „Хан Аспарух“ № 14, етаж 5, обект 14, бр. нива на обекта 

1, с площ 212 кв. м., предназначение: за делова и административна дейност, самостоятелния 

обект се намира на етаж 5 в сграда с идентификатор № 72165.503.117.1. 

 2. Определя за офис на МИГ Твърдица – Сливен – Долината на прасковите, в гр. 

Твърдица помещение от 15 кв. м., с кадастрален идентификатор №72165.503.117.1.7, ул. 

„Хан Аспарух“ № 14, етаж 2, обект 7, бр. нива на обекта 1, с площ 15 кв. м., предназначение: 

за делова и административна дейност, достъпно за хора с увреждания. Определя помещение 

за провеждане на срещи и заседания, различно от работното в същата сграда с размер 32 кв. 

м. и архивно помещение с размер 16 кв. м. разположени в самостоятелен обект в сграда с 

идентификатор № 72165.503.117.1.14, ул. „Хан Аспарух“ № 14, етаж 5, обект 14, бр. нива 

на обекта 1, целият с площ 212 кв. м., предназначение: за делова и административна дейност 

всички част от сграда с идентификатор № 72165.503.117.1 със ЗП 441 кв. м., брой етажи 5, 

брой самостоятелни обекти – 15, функционално предназначение – общежитие, по КККР на 

гр. Твърдица, одобрени със Заповед РД-18-2/26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 

АГКК с последно изменение на КККР № КД-14-20-352/01.06.2011 г. на Началник на СГКК 

– Сливен. 

 3. Упълномощава Кмета на Община Твърдица да сключи Договор за наем с МИГ 

Твърдица – Сливен – Долината на прасковите за трите помещения за срок до 01.12.2030 г. 

в размер на 189.00 лв. месечно, който да влезе в сила след одобрение на Стратегията за 

ВОМП на МИГ Твърдица – Сливен – Долината на прасковите. 

 4. Дава съгласие от § 97-00 „Резерв на непредвидени и неотложни разходи” да се 

ползват средства в максимален размер на 48,894.44 лв. за окончателните разплащания към 

изпълнение по процедура № BG06RDNP001-19.610, Административен договор РД-50-

88/24.03.2023 г.  

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

След възстановяване на средствата от Управляващият орган на Програмата за развитие на 

селските райони 2014-2020, същите да бъдат възстановени по бюджета на Община 

Твърдица. 

 5. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

решението. 

 

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 15-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 738 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, във връзка с  чл. 128, ал. 3 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И: 

ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ за  Изменение 

на ПУП – ПРЗ за обхвата на УПИ  I – 117, 118, УПИ  II – 119,  УПИ  XI – 120 и УПИ  XII – 

120, УПИ  III – 122  и УПИ  X – 124, кв. 35 и  част от прилежащата от запад улица – от  

о.т.82 до о.т.85, по действащия  план на кв. Козарево, гр. Твърдица, общ. Твърдица, област 

Сливен, одобрен със Заповед №300 от 01.06.1983г, като част от Комплексен проект за 

инвестиционна инициатива /КПИИ/, съгласно ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 16-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 739 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от ЗМСМА, във връзка с  чл.124а, ал. 1 от ЗУТ  

 

Р Е Ш И: 

 ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОИСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 125 ОТ 

ЗУТ и РАЗРЕШАВА: КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, да възложи изработването на 

проект за Подробен устройствен план – План за регулация и застрояване /ПУП – ПРЗ/ 

за включване в регулация на кадастрални райони 152, 157, 158 и части от к.р. 162 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КК и КР, одобрени със Заповед № РД-18-

2/26.02.2010 г. на ИД на АГКК, с цел да се осигурят нови терени за Жилищно застрояване, 

като се образуват урегулирани поземлени имоти с устройствени показатели характерни за 

устройствена зона „Малкоетажно жилищно строителство“ (Жм), с показатели на 

застрояване: Етажност: 1-3, Н<10м; Плътност: до 60%; Кинт: 1,2; Озеленяване: > 40%, 

съгласно ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

 Съществуващата пътна инфраструктура ще се урегулира и промени с цел 

осигуряване достъп до всички имоти. 

 ПУП – ПРЗ да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и канализация“ и 

„Електрификация“. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 17-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 740 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от ЗМСМА, във връзка с  чл.124а, ал. 1 от ЗУТ  

 

Р Е Ш И: 

 ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОИСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 125 ОТ 

ЗУТ и РАЗРЕШАВА: КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, да възложи изработването на 

проект за Подробен устройствен план – План за регулация и застрояване /ПУП – ПРЗ/ 

за включване в регулация на кадастрални райони 156, 163 и части от к.р. 162 гр. Твърдица, 

общ. Твърдица, обл. Сливен по КК и КР, одобрени със Заповед № РД-18-2/26.02.2010 г. на 

ИД на АГКК, с цел да се осигурят нови терени за Жилищно застрояване, като се образуват 

урегулирани поземлени имоти с устройствени показатели характерни за устройствена зона 

„Малкоетажно жилищно строителство“ (Жм), с показатели на застрояване: Етажност: 1-3, 

Н<10м; Плътност: до 60%; Кинт: 1,2; Озеленяване: > 40%, съгласно ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

 Съществуващата пътна инфраструктура ще се урегулира и промени с цел 

осигуряване достъп до всички имоти. 

 ПУП – ПРЗ да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и канализация“ и 

„Електрификация“. 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 18-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

 

 
 



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 741 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет гр. Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Деян Николов Петров от гр. Шивачево, 

общ. Твърдица в размер на 500 /петстотин/ лв. 

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122  

„Общинска администрация“ § 42-14 „Други помощи по решение на Общински 

съвет”, след намаляване с 500 лв. на § 97-00 „Резерв на непредвидени и неотложни 

разходи ” – местни дейности. 

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет. 

 

 

Решението е прието на седемдесет и първо редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 19-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 
ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 742 

31.08.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет гр. Твърдица 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Янко Георгиев Николов, гр. Шивачево, 

Община Твърдица в размер на 500 (петстотин) лв. 

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122 „Общинска 

администрация“ § 42-14 „Други помощи по решение на Общински съвет”, след 

намаляване с 500 лв. на § 97-00 „Резерв на непредвидени и неотложни разходи ” - 

местни дейности. 

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет. 

 

 

Решението е прието на шестдесет и девето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 31.08.2023 г. по 20-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 


